



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

1 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2018

Processos licitatórios por Convite

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ELETROWAL CONSTRUCOES EIRELI	02.748.570/0001-90	188/2018	4/2018	PRESTACAO DE SERVICOS PARA MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM INSTALACOES ELETRICAS		24.283,6000	6,00	145.701,60
ANTONIO SERGIO JERONIMO	28.764.065/0001-22	196/2018	5/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, NECESSÁRIOS PARA EXECU	MÊS	6.005,0000	6,00	36.030,00

Processos licitatórios por Dispensa

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE GUAR	46.682.761/0001-71	162/2018	175/2018	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO SOBRE BASE DE BICA CORRIDA - CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE	M²	136,4100	990,00	135.045,90
		162/2018	175/2018	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO SOBRE BASE DE BICA CORRIDA - PMF (PRÉ MISTURADO A FRIO)	M²	136,8000	2.200,00	300.960,00
		162/2018	175/2018	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO COM BLOQUETE DE CONCRETO	M²	99,5300	400,00	39.812,00
		162/2018	175/2018	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO COM PARALELEPÍPEDO	M²	88,7500	150,00	13.312,50
TEREZINHA DOS SANTOS OZORIO ME	14.064.990/0001-36	182/2018	176/2018	FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA - MEDIDA 148 X 210 MM	UNIDADE	0,0266	50.000,00	1.330,00
		182/2018	176/2018	IMPRESSO MANUAL PARA ORIENTAÇÃO DE LIGAÇÃO DE ÁGUA	UNIDADE	0,1050	2.000,00	210,00
		182/2018	176/2018	IMPRESSO MANUAL PARA ORIENTAÇÃO DE LIGAÇÃO DE ESGOTO	UNIDADE	0,1050	2.000,00	210,00
DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	71.619.928/0001-05	191/2018	170/2018	ADAPTADOR COM REGISTRO BORBOLETA, PVC, DN 20 MM X 3/4	PEÇA	3,9000	500,00	1.950,00
		191/2018	170/2018	ADAPTADOR PARA PEAD EM PP, DN 20 MM X 3/4	PEÇA	1,0000	500,00	500,00
		191/2018	170/2018	TUBETE CURTO COMPLETO, PVC/PP, DN 3/4,	PEÇA	2,9000	1.000,00	2.900,00
		191/2018	170/2018	TUBO, PEAD, AZUL, DN 3/4 X 20 MM	METRO	2,9500	1.000,00	2.950,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

2 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	71.619.928/0001-05	191/2018	170/2018	UNIÃO PARA PEAD EM PP, DN 20 MM X 3/4	PEÇA	1,2500	1.000,00	1.250,00
DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI	04.479.137/0001-21	192/2018	172/2018	ALMOFADA EM TECIDO PARA CARIMBO Nº 3, COR AZUL	UNIDADE	3,4200	5,00	17,10
		192/2018	172/2018	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL	UNIDADE	0,9200	3,00	2,76
		192/2018	172/2018	BOBINA PARA CALCULADORA, 57 MM X 30 M	ROLO	1,6100	40,00	64,40
		192/2018	172/2018	BORRACHA BRANCA Nº 40	UNIDADE	0,2600	20,00	5,20
		192/2018	172/2018	CADERNO AZUL DE CAPA DURA E LISA	UNIDADE	3,5500	10,00	35,50
		192/2018	172/2018	CADERNO DE PROTOCOLO	UNIDADE	9,0600	16,00	144,96
		192/2018	172/2018	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UNIDADE	0,6800	300,00	204,00
		192/2018	172/2018	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UNIDADE	0,6800	150,00	102,00
		192/2018	172/2018	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UNIDADE	0,9600	36,00	34,56
		192/2018	172/2018	CANETA MARCA TEXTO ROSA	UNIDADE	0,9600	36,00	34,56
		192/2018	172/2018	CANETA MARCA TEXTO VERDE	UNIDADE	0,9600	24,00	23,04
		192/2018	172/2018	CD-R GRAVÁVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UNIDADE	42,1100	1,00	42,11
		192/2018	172/2018	CLIPS GALVANIZADO Nº 02/0, 500 G	CAIXA	7,8400	3,00	23,52
		192/2018	172/2018	CLIPS GALVANIZADO Nº 03/0, 500 G	CAIXA	7,8400	4,00	31,36
		192/2018	172/2018	CLIPS GALVANIZADO Nº 06/0, 500 G	CAIXA	7,8400	4,00	31,36
		192/2018	172/2018	COLA EM BASTÃO, 10 G	UNIDADE	0,6100	24,00	14,64
		192/2018	172/2018	COLA INSTANTÂNEA, 5 G	UNIDADE	6,5800	3,00	19,74
		192/2018	172/2018	CORRETIVO LÍQUIDO PARA PAPEL, 18 ML	UNIDADE	0,8800	12,00	10,56
		192/2018	172/2018	ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA Nº 18, 100 G	PACOTE	2,2500	10,00	22,50
		192/2018	172/2018	ENVELOPE PARA CD COM JANELA DE PLÁSTICO	UNIDADE	0,1594	50,00	7,97
		192/2018	172/2018	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL, 6	PEÇA	23,2700	7,00	162,89
		192/2018	172/2018	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA	UNIDADE	0,7100	5,00	3,55
		192/2018	172/2018	FITA ADESIVA CREPE, 50 MM X 50 M	ROLO	6,5600	10,00	65,60



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

3 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI	04.479.137/0001-21	192/2018	172/2018	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROPILENO, 18 MM X 30 M	ROLO	4,4800	5,00	22,40
		192/2018	172/2018	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, 50 MM X 50 M	ROLO	2,5100	20,00	50,20
		192/2018	172/2018	GRAMPEADOR DE MESA 23/13 EM METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS	UNIDADE	52,2200	2,00	104,44
		192/2018	172/2018	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 EM METAL PARA ATÉ 25 FOLHAS	UNIDADE	12,8100	5,00	64,05
		192/2018	172/2018	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 23/13	CAIXA	16,3400	2,00	32,68
		192/2018	172/2018	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6	CAIXA	2,8500	20,00	57,00
		192/2018	172/2018	GRAMPO TRILHO EM ALUMINIO P/ 300 FOLHAS, PACOTE DE 50 UNIDADES	CAIXA	7,4200	2,00	14,84
		192/2018	172/2018	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO P/ 300 FOLHAS , PACOTE COM 50 UNIDADES	CAIXA	8,7700	2,00	17,54
		192/2018	172/2018	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, 18 MM X 100 MM	PEÇA	0,1430	10,00	1,43
		192/2018	172/2018	LÁPIS PRETO Nº2	UNIDADE	0,2600	50,00	13,00
		192/2018	172/2018	PASTA EM L, PLÁSTICO TRANSPARENTE, FORMATO A4	UNIDADE	0,6300	300,00	189,00
		192/2018	172/2018	PERFURADOR EM AÇO INOX, DOIS FUROS, PARA ATÉ 25 FOLHAS	UNIDADE	19,7600	5,00	98,80
		192/2018	172/2018	PERFURADOR EM AÇO INOX, DOIS FUROS, PARA ATÉ 70 FOLHAS	PEÇA	129,6500	2,00	259,30
		192/2018	172/2018	PORTA CLIPS/CANETA/LEMBRETE EM POLIESTIRENO	UNIDADE	7,9700	20,00	159,40
		192/2018	172/2018	PORTA CLIPS/LÁPIS DE POLIESTIRENO	UNIDADE	6,6100	1,00	6,61
		192/2018	172/2018	PRANCHETA 1/2 OFÍCIO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PRENDEDOR METÁLICO	UNIDADE	11,8000	3,00	35,40
		192/2018	172/2018	PRANCHETA OFÍCIO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PRENDEDOR METÁLICO	UNIDADE	7,2800	12,00	87,36
		192/2018	172/2018	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, 30 CM	UNIDADE	0,6100	25,00	15,25
		192/2018	172/2018	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 04 FUROS	PEÇA	0,0828	1.200,00	99,36



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

4 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI	04.479.137/0001-21	192/2018	172/2018	TESOURA PROFISSIONAL COM LÂMINA EM AÇO INOX 8	PEÇA	4,8200	5,00	24,10
EDISON DE OLIVEIRA NASCIMENTO ME	72.851.280/0001-52	193/2018	171/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES E/OU EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE	SERVIÇO	1.760,0000	1,00	1.760,00
CENOFISCO CENTRO DE CAPACITACAO PROF	07.799.454/0001-13	197/2018	174/2018	CURSO SOBRE PRÁTICAS DE ROTINAS TRABALHISTAS E IMPACTOS COM A NOVA REFORMA TRABALHISTAS	CURSO	1.050,0000	1,00	1.050,00
MW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA EPP	20.359.893/0001-73	198/2018	177/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA/USINAGEM E AFINS	SERVIÇO	2.250,0000	1,00	2.250,00
ALBANO FERRAZ VIDROS LTDA ME	05.289.702/0001-50	199/2018	178/2018	CONFECÇÃO DE PORTA EM ALUMINIO VZ BRANCO, TAMANHOS DIVERSOS (REGULAGENS EM GERAL).	UNIDADE	330,0000	1,00	330,00
ELETRO MECANICA GUARA LTDA EPP	01.518.953/0001-09	208/2018	179/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES E/OU EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE	SERVIÇO	8.000,2500	1,00	8.000,25
I C MAIA FERRAGENS M E	00.771.920/0001-03	209/2018	180/2018	COLA PARA TUBO PVC, 75 G	BISNAGA	5,8000	1,00	5,80
		209/2018	180/2018	COTOVELO 90º, ESGOTO, DN 50 MM	UNIDADE	1,8000	2,00	3,60
		209/2018	180/2018	LÂMPADA LED 15 W	PEÇA	27,0000	2,00	54,00
		209/2018	180/2018	MOLA HIDRÁULICA REFORÇADA NA COR BRANCA	UNIDADE	170,0000	1,00	170,00
		209/2018	180/2018	PLAFON PARA LÂMPADA DE 25W, COR BRANCA	PEÇA	5,0000	2,00	10,00
		209/2018	180/2018	TÊ DE REDUÇÃO, PVC BRANCO, DN 100 X 50 MM	UNIDADE	12,6000	1,00	12,60
		209/2018	180/2018	TUBO, PVC BRANCO, RÍGIDO, DN 40 MM	TUBO	19,0000	1,00	19,00
BARTOLOMEU VASCONCELOS RIBEIRO	14.843.579/0001-69	210/2018	181/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LINHAS DE NEBULIZAÇÃO	SERVIÇO	3.000,0000	1,00	3.000,00
ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	09.421.080/0001-23	211/2018	182/2018	KIT COMPLETO PARA INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA EM TODA EXTENÇÃO DESTA COMPANHIA	KIT	8.487,5300	1,00	8.487,53
CPV ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA ME	10.637.347/0001-01	213/2018	185/2018	CONJUNTO DE SOLDA OXIGÊNIO-ACETILENO RI		2.680,0000	1,00	2.680,00
SANETRON COMERCIO E SERVICOS DE EQUI	20.393.372/0001-32	214/2018	183/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS	SERVIÇO	788,0000	5,00	3.940,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

5 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
CPV ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA ME	10.637.347/0001-01	215/2018	186/2018	ESMERILHADEIRA ANGULAR PORTÁTIL; 115Mm 4.1/2 110v	UNIDADE	350,0000	1,00	350,00
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	216/2018	184/2018	AQUISIÇÃO DE DIVERSAS PEÇAS PARA AUTOMATIZAÇÃO DE PORTÃO	UNIDADE	1.100,0000	1,00	1.100,00
BARBOSA TRUCK CENTER LTDA ME	08.902.708/0001-40	217/2018	187/2018	PEÇAS PARA INSTALAÇÃO DE LINHA DE NEBULIZAÇÃO	KIT	892,5000	1,00	892,50
JOAO BOSCO CAVALHEIRO	28.394.411/0001-28	218/2018	188/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA EM GERAL, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO	UNIDADE	3.140,0000	1,00	3.140,00
IMTELCOM TELEINFORMATICA E COMERCIO L	72.901.630/0001-48	219/2018	189/2018	APARELHO TELEFONICO DE MESA	UNIDADE	45,0000	4,00	180,00
		219/2018	189/2018	APARELHO TELEFÔNICO, SEM FIO (SIMPLES)	UNIDADE	145,0000	1,00	145,00
		219/2018	189/2018	PLACA DE RAMAL ANALÓGICO	UNIDADE	160,0000	1,00	160,00
		219/2018	189/2018	TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA	UNIDADE	205,0000	1,00	205,00
		220/2018	192/2018	PLACA DE CENTRAL TELEFONICA	UNIDADE	1.733,0000	1,00	1.733,00
		220/2018	192/2018	TERMINAL PARA CENTRAL TELEFONICA	UNIDADE	510,0000	1,00	510,00
HIMASA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	65.014.169/0001-46	221/2018	190/2018	MANGUEIRA AZUL DE SUÇÇÃO 3 POL	METRO	26,0000	25,00	650,00
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	222/2018	193/2018	CIMENTCOLA, 20KG	SACO	29,5000	4,00	118,00
		222/2018	193/2018	PISO CERÂMICO MEDINDO 49 X 49cm, PHD	METRO	28,5003	16,65	474,53
		222/2018	193/2018	REJUNTE, MASSA PARA COLOCAR ENTREMEIOS A PISOS/REVESTIMENTOS, 1 KG	SACO	7,8000	4,00	31,20
MARIA DE FATIMA QUEIROZ ROCHA	83.633.596/887-	223/2018	191/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESPACHANTE VEÍCULAR	SERVIÇO	1.960,1100	1,00	1.960,11
T A S DE OLIVEIRA ME	13.234.068/0001-87	224/2018	194/2018	ARMÁRIO BAIXO SECRETÁRIA NA COR TABACO/ALUMÍNIO COM 2 PORTAS E CHAVES E 1 PRATELEIRA INTERNA, MEDINDO 0,40 X 0,74 X 0,90m	UNIDADE	415,0000	1,00	415,00
		224/2018	194/2018	GAVETEIRO VOLANTE COM 2 GAVETAS, MAIS 1 GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS E CHAVES, NA COR TABACO / ALUMÍNIO.	UNIDADE	495,0000	1,00	495,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

6 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
Processos licitatórios por Pregão Presencial								
Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
J B DO NASCIMENTO GUARATINGUETA ME	03.750.447/0001-76	19/2017	1/2017	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA/BASCULANTE	HORA	41,7700	165,50	6.912,94
		19/2017	1/2017	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA.	HORA	71,4000	240,00	17.136,00
PH AQUINO TERRAPLENAGEM LTDA	09.073.900/0001-33	155/2018	9/2018	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA/BASCULANTE	HORA	41,2200	900,00	37.098,00
		155/2018	9/2018	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA/BASCULANTE CAPACIDADE DE CARGA DE 15M³	HORA	50,0000	400,00	20.000,00
		155/2018	9/2018	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, TIPO PC	HORA	77,7700	100,00	7.777,00
		155/2018	9/2018	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA	HORA	80,0000	400,00	32.000,00
		155/2018	9/2018	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA.	HORA	60,5000	1.000,00	60.500,00